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-Velkommen til årets generalforsamling. * 

Først stor tak til Michael Ravn hele planlægningen af dagens og til Odsherred Bilcenter for at vi 

måtte være her 

Men først lidt om sidste års forløb og så et lille kik ind i 2025 

Som altid stor tak til alle jer frivillige, som har været med til at gøre vores klub til noget mere, end 

blot en hundeklub. 

Og ligeledes tak til bestyrelsen, for jeres store indsats og samarbejde gennem året. 

 

Et kik tilbage til 2024, så har vi igen afholdt 2 specialudstillinger, hvor vi i foråret igen slog teltene 

op i Fredericia d. 5. maj med Kirsten Wesche fra Tyskland som dommer og den 2. udstilling i 

Roskilde d. 7. september hvor det var Sabine Kerschner, Østrig so var dommer. 

Til begge udstillinger var der fin tilslutning og som altid en rigtig god stemning. 

Brugsudvalget: 

D. 25. maj havde vi igen en brugsprøve, i FCI’s brugshundeprogram, og der var en enkelt dansk 

deltager, som desværre ikke gennemførte hele prøven. 

 

d. 25. – 27. oktober repræsenterede Pia Skovmose klubben til VM i Østrig i IGP 1 og hun endte 

med at vinde denne klasse. Stort tillykke til Pia og måske du ender på toppen af skamlen i IGP 3 

som verdensmester. 

I 2024 har FCI godkendt det nye konkurrenceprogram og det er gældende fra 1. januar 2025. 

Vi har snakket i bestyrelsen om, at få tydeligere regler for udtagelse til VM arrangementer og hvor 

meget klubben skal bidrage med. 

Det vil der komme mere om. 

Årets formandsmøde i DKK i går,  

Der har i 2024 været politisk interesse for øget sundhed og velfærd for hunde. DKK har brugt en del 

tid og arbejde på at få indflydelse på de endelige regler. 

Via et lobbyistfirma har DKK fået direkte kontakter til politikkerne 

Her i 2025 kommer der et nyt medlemssystem, hvor man kan bruge 3 forskellige systemer, Bronze, 

Sølv og Guld. Sølv medlemskab vil ligne det medlemskab der findes i dag, mens Bronze vil give 

færre muligheder, mens Guld vil give mange fordele. Der vil i hele foråret komme en del 

information omkring det nye system og muligheder 

Antallet af stambogsførte hunde er faldet i 2023 i forhold 21/22 (Coronatiden).  

Iflg. Hunderegisteret, er antallet af stambogsførte hunde i 2023 41% af samtlige registrerede hunde. 

DKK’s økonomi er blevet noget bedre siden 2022. Overskud i 2023 er 222000 og i 2024 er 204000. 
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DKK har igen en solid egenkapital. 

Overskuddet kommer fra medlemskontingent, hvalperegistrering og sponsorater – hvorimod at 

udstillinger, prøver og andre aktiviteter går i O. 

Mentalbeskrivelses arrangementer  

Sidste år havde vi et weekends arrangement med DKK MB d. 13./14. april i DcH Vejle.  

Her var der 19 deltagere, hvoraf 13 var hovawarter. 

D. 8. september var det Udvidet MB, som blev afholdt i DcH Vejle.  

Her var der 8 deltagere alle hovawarter. 

 

IHF 

Klubben er med i det internationale samarbejde i IHF (International Hovawart-Federation ) I 2024 

blev mødet afholdt i Finland. Her fra klubben er det AU og mig der deltager. AU fortæller mere om 

mødet senere. 

 

 

Medlemstal: I 2024 var vi 173 medlemmer og dd er vi 154 medlemmer (2025), men heldigvis er der 

hvalpe i DK, nogle som er næsten klar til deres nye familier og så er der opdrættere, som har 

planlagt hvalpe i 2025. Men det er også et signal om, at interessen for store hunderacer er kraftig 

nedadgående, hvorimod de små racer og små blandingsracer vokser voldsomt. 

 

Bestyrelsen har siden sidste generalforsamling afholdt flg. Møder; 

5 videomøder og et fællesmøde, hvor udvalg og bestyrelse mødes 

I bestyrelsen har der været en diskussion omk. klubbens medlemsblad. I dag er der ingen redaktør 

og bestyrelsen har ikke kunnet finde en ny.  

Skal bladet nedlægges efter 45 år og erstattes af eks. elektronisk nyhedsbrev? 

Peter Mortensen var sidste år på vej hjem fra Tyskland med sin nye hvalp og vi fik ikke sagt tak for 

din tid i bestyreksen. 

Men Peter du skal have en kæmpe tak for dit store arbejde gennem 10 år i bestyrelsen. Vi er meget 

glade for, at  du fortsat gerne vil hjælpe med udstillinger på Sjælland og stå for ”Miljøtræning i 

SearchHouse” fremover. 

 

Det sidste ord 

Inden jeg slutter beretningen, så synes jeg det er vigtigt for alle at tænke på, at Dansk Hovawart 

Klub er en forening, hvor alt arbejde udføres frivilligt og ulønnet.  

http://www.ihf-hovawart.org/
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Derfor er det også meget vigtigt, at rigtig mange af jer medlemmer, bakker op om klubbens 

arrangementer ved både selvfølgelig at deltage, men også med at tilbyde hjælp til planlægning og 

afvikling. 

  

Hvis det kun er ”ildsjæle” der driver værket, så brænder lyset ud på et tidspunkt, og det kan have 

ubehagelige konsekvenser på længere sigt. 

 

Det er de frivillige ildsjæle, som skaber klubben 

Det var mine ord til årets beretning  

 

2025 

• 2 udstillinger forår/efterår 
• DKK mentalbeskrivelse  10/11 maj 
• Udvidet mentalbeskrivelse 27/28. september 
• Nosework arrangement i september 
• Brugsprøve i august 
• Miljøtræning i SearchHouse efteråret 
• Spordag  i efteråret 


